SOMMAIRE

SPECIAL ARCHITECTURE #12 - JUIN 2018

SUR NOTRE COUVERTURE :
Dans notre rubrique Cité
(p.166), vous retrouverez

le nouveau visage de Milan
et ses derniéres
architectures qui nont pas
toutes pour objectif de
pointer vers le ciel.. eGIANNO
BASSO/VEGA MG

26

30

36

44

46

56

60

PAOLO’S TOUCH
Lceil de notre illustrateur Paolo Mariotti a Milan
PORTFOLIO

Beniamino Servino, artiste de I'architecture

NEWS BIENNALE DE VENISE

Vive la liberté !

NEWS AWARD
Pritzker Prize : I'lnde & 'honneur & travers Balkrishna
Doshi

NEWS EXPO

> Construire autrement en Chine avec Wang Shu
et Lu Wenyu

> Make love, no lofts

> Main verte sur Annecy il |-
)

PRADA

NEWS ARCHI

> La Mexicaine Frida Escobedo a la Serpentine Gallery,
a Londres

> A Milan, la Torre Fondazione Prada, contemporaine a 360°
> Une résidence d'artistes signée Odile Decq dans le
Vercors

> Dans une autre dimension

ION

NEWS PROJET
Le TWA Flight Center d’'Eero Saarinen au JFK Airport,
a New York: bientét la renaissance

8
2
2
o
%
3
3
z
9
F4
g
2
ES
H

NEWS ART
> James Turrell, sculpteur de lumiére, au musée d'Arts
de Nantes

> Kengo Kuma chez Paddy McKillen en Provence

> Semiconductor sublime I'infiniment petit

NEWS CONTRACT

Cassina et les architectes

NEWS STORE

> A Paris, les nouveaux horizons de Kuoni
> Boucheron dans tous ses éclats

> Un écrin pour Balmain signé Studio AMV

NEWS SHOP

Fasual éclaire les projets

NEWS DESIGN

> Villa Borsani : Iéveil de la belle endormie

> FMG (Iris Group) fait impression au Qatar

> Au nouveau Noma, le style néodanois de BIG
et du Studio David Thulstrup

> Marazzi: pixels et abstraction

©ROLAND HALB!

74

76

82

88

92

96

106

12

né

120

126

136

146

154

162

166

186

191

192

198

226

ID-SOMMAIRE

> Knoll refait le siége... 3 'Unesco
> lcénes pour tous chez DCW éditions

NEWS BOOKS
Sélection maison(s)

LONGCHAMP ET IDEAT
ParisLongchamp : nouveau lieu lifestyle des Parisiens

RENCONTRE

Agence Encore Heureux : « Construire des batiments
ou des lieux ? » au pavillon francais de la Biennale
darchitecture

ENTRETIEN
«Libérer larchitecture » selon Junya Ishigami

DESIGN URBAIN
Studio Aurel: la ville mode d'emploi

CHANTIER
Lafayette Anticipations by OMA : catalyseur artistique

FOCUS
Le studio MTX, hypno-tisseur de nos vertiges

FACTORY
Piet Hein Eek: la fabrique du design

SHOP VIRTUEL

Triode, un showroom en réalité augmentée

SHOPPING
Graphic black &white

USINE
Let's go Lago
HOME 1

Mexico : Mario Pani réincarné

HOME 2

En Californie : retour aux sources

HOME 3
A Nice : modernité retrouvée

HOME 4
A Los Angeles : l'esprit de Schindler

TENDANCE
Jim Olson: trait nature

CITE
Milan la mutante

CULTE
Un village de barges en baie de San Francisco

HOTEL ARCHI
A Oman, un incroyable hétel & 2400 métres

DOSSIER PORTES ET FENETRES

NEWS
Des fabricants de portes, de poignées et de fenétres

ZOOM

Combler ses envies
DOSSIER BARDAGE
FOCUS

Bofte & musique
ABECEDAIRE
Décor en fagade

VILLAGE PEOPLE
Larchitecte Odile Decq

AN SCHAULIN

=

AS FRIEDMAN / BASSET IMAG

© DOU




